
 

 

 
   

 
Orientering om annullering af badezone ved Ofelia 

Plads 

Med Overførselssagen 2023/2024 blev der afsat midler til etablering af 

en badezone, der som udgangspunkt skal placeres, ved Ofelia Plads. 

Der er afsat 900 t.kr. til etablering af badezone til KFF i 2024 foruden 50 

t.kr. til drift. I følgende år er der afsat 100 t.kr. årligt til drift og vedlige-

hold. Der er afsat mindre beløb til TMF til tjek af badevandskvalitet.  

Kultur- og Fritidsforvaltningen har været i kontakt med dels Teknik- og 

Miljøforvaltningen, dels Foreningen Ofelia Plads, der er stiftet af ejen-

doms- og servicevirksomheden Jeudan og kulturinstitutionen Det Kon-

gelige Teater til at udvikle og drive aktiviteter på pladsen. Endelig har 

der været dialog med Jeudan, som ejer P-kælderen under Ofelia Plads. 

Ud fra dialog med Teknik- og Miljøforvaltningen vil det være muligt at 

etablere en badezone enten ved Kyssetrappen eller på ydersiden af 

Kvæsthusmolen. En badezone for enden af Kvæsthusmolen vil ikke 

være mulig på grund af for kort afstand til et overløb. 

Dette blev forelagt Foreningen Ofelia Plads på et møde 3. april 2024. De 

var skeptiske overfor en badezone generelt, men ønskede at der blev fo-

reslået et konkret projekt, som deres bestyrelse kunne vurdere. 

Foreningen Ofelia Plads beder den 16. maj 2024 og et formelt forslag 

fra kommunen. Kultur- og Fritidsforvaltningen fremsender den 5. sep-

tember 2024 et oplæg til Foreningen Ofelia Plads om muligheder for 

en eventuel dyppezone ved Ofelia Plads. Forslaget er en kombination af 

en dyppezone ved Kyssetrappen, som samtidig kunne bruges som 

scene for fx Klassisk på Kyssetrappen og andre arrangementer. 

Den 29. oktober 2024 meddeler Foreningen Ofelia Plads, at de har haft 

forslaget til overvejelse i bestyrelsen og at den har besluttet at fastholde 

deres tidligere meddelte standpunkt, om at de ikke ønsker en badezone 

ved Ofelia Plads og/eller Kyssetrappen.  

Det er ikke muligt at gennemføre projektet uden foreningens medvir-

ken, da de ejer kajen. Derfor annulleres projektet og midlerne tilbagefø-

res ifm. aflæggelsen af Regnskab24. 
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